
Radicado: D 2024070000359

Fecha; 18/01/2024

Tipo: DECRETO
Destino:

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

DECRETO N°

Por el cual se nombra en periodo de prueba unos Docentes, se declara vacancia temporal a unos

empleos, se reubica unos Docentes y se terminan unos nombramientos provisionales en la Planta de

Cargos del Departamento de Antioquia, pagados con Recursos del Sistema General de

Participaciones

EL SECRETARIO DE EDUCACION, en uso de las atribuciones legales, y en especial las conferidas por la
Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de 2020, modificado por la Ordenanza 23

del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 19 de abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto

1083 de 2015, Reglamentario Único del Sector de la Función Pública y el Decreto 1075 de 2015,

CONSIDERANDO QUE:

De conformidad con la Resolución 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento de Antioquia fue
certificado en materia educativa. Por ello, ejerce las competencias descritas en el artículo 6 de la Ley 715 de

2001. Y frente a los municipios no certificados tiene la competencia de: “6.2.3. Administrar, ejerciendo las

facultades señaladas en el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas y el personal
docente y administrativo de ios planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de

conformidad con la presente ley. Para ello, realizará concursos, efectuará los nombramientos del personal

requerido, administrará los ascensos, sin superar en ningún caso el monto de los recursos disponibles en el
Sistema General de Participaciones y trasladará docentes entre los municipios, preferiblemente entre los

limítrofes, sin más requisito legal que la expedición de los respectivos actos administrativos debidamente

motivados.”

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, se determina la estructura administrativa

del Departamento y mediante Ordenanza No. 23 del  6 septiembre de 2021 se otorga funciones a la Secretaría

de Educación del Departamento de Antioquia, para administrar las instituciones educativas y el personal

docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podrá realizar nombramientos, trasladar, encargar,
dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en segunda instancia de los procesos

disciplinarios y demás novedades administrativas  a los docentes, directivos docentes y personal administrativo
que labora en los diferentes Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento
de Antioquia.

Por el Decreto 2023070005416 del 13 de diciembre de 2023, se modificó la planta de cargos docente, directivo
docente y administrativo para la prestación del servicio educativo en los Establecimientos adscritos a los

Municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con recursos del Sistema General de

Participaciones.

Mediante el Acuerdo Nro. CNSC - 20212000021086 del 29 de octubre de 2021, modificado por el Acuerdo
Nro. 146 del 28 de marzo de 2022 y el Acuerdo Nro. 224 del 05 de mayo de 2022, la Comisión Nacional del
Servicio Civil convocó el proceso de selección para proveer de manera definitiva las vacantes de los empleos
de Directivos Docentes y Docentes oficiales pertenecientes al Sistema Especial de Carrera Docente, que
prestan su servicio en instituciones educativas oficiales que atienden población mayoritaria en Zonas No
Rurales y Zona Rurales de la entidad territorial certificada en educación del DEPARTAMENTO DE

ANTIOQUIA, que se identificará como “ Proceso de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y
Docentes”.

Por su parte, el Decreto Ley 1278 de 2002, es la norma que regula el Sistema Especial de Carrera Docente
y, por ende, se aplica para la provisión de empleos Directivos Docentes y Docentes de Instituciones
educativas oficiales de entidades territoriales certificadas que prestan su servicio a población mayoritaria,

1 de 12



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

ubicados en la entidad territorial certificada en educación Departamento de Antioquia, a través de la
Convocatoria denominada Proceso de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y Docentes”.

Superadas las etapas del concurso de méritos, la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la lista de
elegibles mediante Resolución N° 14007, 2023RES-400.300.24-078331, del 29 de septiembre de 2023, en

cumplimiento al artículo 2.4.1.1.20 del Decreto 915 de 2016, se procedió con la Audiencia Pública celebrada

el día 26 de diciembre de 2023, en la cual, los concursantes DOCENTE DE ÁREA EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y DEPORTE - RURAL, eligieron en estricto orden de puntaje el municipio, establecimiento
educativo y sede en la cual desempeñarán sus funciones como Docentes, tal como se señaló en la

reglamentación del concurso; proceso adelantado por la Secretaría de Educación del Departamento de

Antioquia, en virtud de delegación por la Comisión Nacional del Servicio Civil, la entidad territorial, programó,

organizó y realizó las Audiencias Públicas para la escogencia de plazas.

El Decreto Ley 1278 de 2002, en su artículo 12 señala:

“...La persona seleccionada por concurso abierto para un cargo docente o directivo docente será nombrada

en período de prueba hasta culminar el correspondiente año escolar en el cual fue nombrado, siempre y

cuando haya desempeñado el cargo por lo menos durante cuatro (4) meses. Al terminar el año académico

respectivo, la persona nombrada en periodo de prueba será sujeto de una evaluación de desempeño laboral

y de competencias. Aprobado el período de prueba por obtener calificación satisfactoria en las evaluaciones,

el docente o directivo docente adquiere los derechos de carrera y deberá ser inscrito en el Escalafón Docente,

de acuerdo con lo dispuesto en el presente decreto. Parágrafo 1. Los profesionales con título diferente al de

licenciado en educación, deben acreditar, al término del período de prueba, que cursan o han terminado un

postgrado en educación, o que han realizado un programa de pedagogía bajo la responsabilidad de una

institución de educación superior, de acuerdo con la reglamentación que al respecto expida el Gobierno

Nacional. Parágrafo 2. Quienes no superen el período de prueba serán separados del servicio, pudiéndose

presentar de nuevo a concurso cuando haya otra convocatoria.’’

El Decreto 915 de 2016, en su artículo 2.4.1.1.21. señala:

“Nombramiento en período de prueba y evaluación. Dentro de los cinco (5) días siguientes a la realización

de la audiencia pública de escogencia de vacante definitiva en establecimiento educativo, la entidad territorial

certificada debe expedir el acto administrativo de nombramiento en período de prueba del educador y

comunicarlo al interesado, siempre respetando la vacante seleccionada por el elegible.

Comunicado el nombramiento, el designado dispone de un término improrrogable de cinco (5) días hábiles

para comunicara la entidad territorial su aceptación al cargo y diez (10) días hábiles adicionales para tomar

posesión del mismo. En caso de no aceptar o de no tomar posesión del cargo en el término establecido, la

entidad territorial certificada procederá a nombrara quien siga en la lista de elegibles, salvo que el designado

haya solicitado una prórroga justificada para su posesión y la misma sea aceptada por la entidad territorial

certificada, la cual no puede ser superior a cuarenta y cinco (45) días calendario.

Al final del período de prueba, el educador será evaluado por el rector o director rural o, tratándose de los

referidos directivos, por el nominadorde la respectiva entidad territorial certificada en educación o su delegado,

siguiendo el protocolo que adopte la Comisión Nacional del Servicio Civil, de conformidad con la propuesta

que someta a su consideración el Ministerio de Educación Nacional.

PARAGRAFO. Durante el período de prueba, el docente o directivo docente no puede ser trasladado, salvo

que sea por razones de seguridad, de acuerdo con lo dispuesto en la Sección 2, Capítulo 2, Título 5, Parte 4,

Libro 2 del presente decreto.”

Dentro del listado de elegibles se encuentran Docentes que actualmente están nombrados en Propiedad, por

lo cual es necesario declarar vacancia temporal a su empleo mientras dure su Periodo de Prueba,

2 de 12



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

reglamentado por el Decreto 915 de 01 de junio de 2016, en el artículo 2.4.1.1.22 “Garantías para educadores

con derechos de carrera durante un nuevo periodo de prueba... 1. Que la entidad territorial certificada en la
cual han venido ejerciendo su cargo de carrera declare la vacancia temporal de su empleo mientras cumplen

el período de prueba. En todo caso, dichos educadores conservarán, sin solución de continuidad, sus

condiciones laborales...
})

Los docentes deben cumplir obligatoriamente con la inducción de acuerdo con lo estipulado en el protocolo

de la Comisión Nacional del Servicio Civil y los demás requisitos de Ley para la posesión del cargo.

Así mismo, dentro del listado de elegibles se encuentran servidores docentes que actualmente están

nombrados en provisionalidad regidos por el Decreto 1278 de 2002, por lo cual es necesario dar por

terminado el nombramiento en provisionalidad y nombrarlos en periodo de prueba.

De acuerdo con el Decreto Nacional 1075 de 2015, modificado por el Decreto 2105 de 2017, artículo

2.4.6.3.12. Terminación del nombramiento provisional. 1. Cuando se provea el cargo por un docente, en

aplicación de los criterios definidos en los numerales 1,2, 3, 4 o 5 del articulo 2.4.6.3.9 del presente decreto.

ARTICULO 2.4.6.3.9. Prioridad en la provisión de vacantes definitivas. Cada vez que se genere una

vacante definitiva de un cargo de docente o de directivo docente, la autoridad nominadora de la entidad

territorial certificada deberá proveer dicho cargo aplicando el siguiente orden de prioridad:

íí

... 5. Nombramiento en periodo de prueba, de acuerdo con el orden de mérito del listado territorial de elegibles

vigente para el cargo y para la respectiva entidad territorial certificada en educación.”

En razón de los nombramientos en período de prueba de los docentes del concurso público de méritos, se

hace necesario terminar los nombramientos provisionales a los educadores que venían ocupando los cargos
que fueron elegidos en Audiencia Pública.

En concordancia a la Circular N° 2023090000176 del 10 de agosto de 2023, en cumplimiento a las

orientaciones impartidas por el Ministerio de Educación Nacional a través de la circular 024 del 21 de julio de

2023, se hace necesario reubicar a los docentes que ostentan alguna de las órdenes de protección de acuerdo
a la disponibilidad plazas docentes.

Los docentes que se relacionan a continuación se encuentran adscritos a la planta de cargos del

Departamento de Antioquia, quienes presentaron solicitud de retén social de acuerdo a sus órdenes de

protección, por lo cual, se hace necesario reubicarlos:

CÉDULA ORDEN DE PROTECCIÓNNOMBRE SENTENCIA

21812830 GUTIERREZ MORALES GLORIA CECILIA CABEZA DE FAMILIA SENTENCIA SU-388 DE 2005

21896172 VASQUEZ ACEVEDO BLANCA CIELO CABEZA DE FAMILIA SENTENCIA SU-388 DE 2005

32557888 ARENAS AGUIAR ALBA ESTELA CABEZA DE FAMILIA SENTENCIA SU-388 DE 2005

43417897 RODRIGUEZ FLOREZ LUZ NELSI CABEZA DE FAMILIA SENTENCIA SU-388 DE 2005

43481687 SANCHEZ MONSALVE MARIA GENOVEVA PRE-PENSIONADO SENTENCIAT-055 DE 2020

70531001 BARON AGAMEZ WILVER JOSE CABEZA DE FAMILIA SENTENCIA SU-388 DE 2005

71491983 MESAVERGARAOLMIS LEON PRE-PENSIONADO SENTENCIA T-055 DE 2020

71769192 QUINCHIA GIRALDO JHON FREDY CABEZA DE FAMILIA SENTENCIA SU-388 DE 2005

78021308 YANEZ DE LA OSSA JORGE ISAAC PRE-PENSIONADO SENTENCIA T-055 DE 2020

82361613 SANCHEZ MOSQUERA AISCARDO CABEZA DE FAMILIA SENTENCIA SU-388 DE 2005

Por lo anteriormente expuesto, el Secretario de Educación

3 de 12



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

DECRETA:

ARTICULO 1°: Terminar el nombramiento provisional en la planta de cargos del Departamento de
Antioquia pagado con recursos del Sistema General de Particiones a los educadores que a continuación se
relacionan en los establecimientos educativos y municipios que se detallan, en atención a que pasan a ser
nombrados en periodo de prueba en la misma entidad territorial, según lo expuesto en la parte motiva:

N” DE

PLAZA
INSTITUCIÓN EDUCATIVAN” CEDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-ÁREA

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

I. E. MONSEÑOR J. IVAN

CADAVID GUTIERREZ

LAVERDE GONZALEZ JAVIER

HERNANDO

C.E.R. ELENA BENITEZ

VELEZ
1 3414923 URRAO 15191

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

I. E. R.ELFILO DE

DAMAQUIEL-SEDE

PRINCIPAL

SAN JUAN DE

URABA

LE. R.ELFILO DE

DAMAQUIEL
2 10772810 SERPA GARAVITO JADER LUIS 17182

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

LE. R. SANTA FE DELAS

PLATAS

COLEGIO SANTA FE DE LAS

PLATAS-SEDE PRINCIPAL
3 22144071 PORRAS TORRES BEATRIZ ELENA ARBOLETES 15724

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

1. E.JHON F. KENNEDY-

SEDE PRINCIPAL
43510976 CORREA BLANDON LUZ DARY4 VEGACHI 1. E.JHON F. KENNEDY 4653

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

CASTRILLON VELASQUEZ

HELIODORO
5 70601231 YALI LE, LORENZO YALI C, E. R. CASAMORA 4973

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

VILLADA GONZALEZ JUAN

GUILLERMO

LE. R. SAN JUAN-SEDE

PRINCIPAL
6 71379230 LA UNION LE, R. SAN JUAN 11012

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

SANCHEZ GIRALDO JOSE

OSVALDO

I.E.R. EL PRODIGIO-SEDE

PRINCIPAL
7 71738839 SAN LUIS I.E.R, EL PRODIGIO 12031

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

1. E. R. MONSEÑOR ESCOBAR

VELEZ

SAN JUAN DE

URABA
8 1067929500 LOPEZ RAMOS W/ILMER E R SAN NICOLAS DEL RIO 17238

ARTÍCULO 2°: Terminar el nombramiento provisional en la planta de cargos del Departamento de
Antioquia pagado con recursos del Sistema General de Particiones a los educadores que a continuación se

relacionan en los establecimientos educativos y municipios que se detallan en atención a que venían

ocupando los cargos que fueron elegidos en Audiencia Pública, según lo expuesto en la parte motiva:

N° DE

PLAZA
INSTITUCIÓN EDUCATIVAN” CEDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-AREA

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

RURAL JAIPERA
1 11810565 MENA HEREDIA JHON FREDY URRAO LE. R. JAIPERA 15293

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

TANGARIFE CORREA ELDA

CECILIA

COLEGIO BERNARDO

SIERRA
CAÑASGORDAS2 43781908 I.E.R. BERNARDO SIERRA 7994

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL LUIS EDUARDO

POSADA RESTREPO

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL LUIS EDUARDO

POSADA RESTREPO

PALACIOS MOSQUERA

DAIRON DE JESUS
3 1128468714 RETIRO 9270

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

PUERTO

TRIUNFO

I. E. R. ESTACION

COCORNA
1017180996 CORDOBA PEREA ANSELMO4 1. E. R. ESTACION COCORNA 3785

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

RURAL PANTANILLO

RENTERIA CUESTA FEREZ

ADONIS
5 1020413566 ABEJORRAL I. E. R. PANTANILLO 9465

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

RURAL MONSEÑOR ESCOBAR

VELEZ

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

LOZANO MOSQUERA ELKIN

EMILIO

SAN JUAN DE

URABÁ
COLEGIO MONSEÑOR

ESCOBAR VELEZ
6 11936592 17213

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL PRESBITERO GABRIEL

YEPESYEPES

EBÉJICO7 11802685 NAVIACAICEDO YAIRSINIO LE. R. LA PRIMAVERA 8323

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

HERNANDEZ QUIROS MARIA

DEL PILAR
8 1017182784 AMALFI I, E. R. PORTACHUELO COLEGIO PORTACHUELO 4090

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

ROBLEDO BELLO VIVIANA

LIZETH
9 1045495075 ARBOLETES LE. R.GUADUALARRIBA C.E.R. MESOPOTAMIA 15633

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL MONSEÑOR MIGUEL

ANGEL BUILES

MOSQUERA MOSQUERA

YADIR ANTONIO

SANTA ROSA

DE OSOS

I.E.R. MONSEÑOR

MIGUEL ANGEL BUILES
10 11813050 6901

4 de 12



f 9

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N°DE

PLAZA
NIVEL-ÁREAINSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDEN" NOMBRE MUNICIPIOCEDULA

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL LA FLORESTA

VALENCIA VELASQUEZ

FRANCISCO JAVIER
3321LE. R. LA FLORESTAMACEO11 84450577

EDUCACIÓN FISICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

ARCOS RAMOS ELIECER

ALFONSO
TÁMESIS 14826I. E. R. SAN PABLO12 1066510669 I.E. R.SAN PABLO

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

RESTREPO LONDONO

FREYDELL EDUARDO
I. E. R. LABORES 567613 71361910 BELMIRA I. E, R, LABORES

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

AGUDELO ARBOLEDA LUIS

ALEJANDRO
I.E.CEDEÑO LE. CEDEÑO 717014 71194530 YARUMAL

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

OSPINA ZAPATA ASTRID

MARCELA

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL ABELARDO OCHOA
I.E.R. ABELARDO OCHOA 1455715 43782275 SALGAR

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

VANE6AS CADAVID CESAR

ANDRES

I. E. R. ASCENSION MONTOYA

DE TORRES

COLEGIO ASCENCION

MONTOYA DE TORRES
774716 8466367 ANZA

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

JIMENEZ CASTILLA JUAN

ALFREDO

I.E.R. ADOLFO MORENO

USUGA

COLEGIO ADOLFO

MORENO USUGA
BURITICÁ84450170 779817

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

MARIN PALACIOS ROSA

YESSENIA

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL LA CRUZADA
18 26260834 REMEDIOS COLEGIO LA CRUZADA 4262

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

HENRIQUEZ BANQUET

MILDREDYESENIA
19 43889439 COLEGIO COLORADO 2509NECHI LE. COLORADO

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

SANTAFÉ DE

ANTIOQUIA

MONTAÑO PORTOCARRERO

ESPERANZA
20 30386400 LE. R. NURQUI C. E. R. COLORADOS 7614

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

CENTRO EDUCATIVO

RURAL GARITON
21 22167276 CORREA URIBEMARIBEL NECOCLI I E R CARIBIA 16717

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

TAPIAS CUADRADO JORGE

ELVIN
22 11809676 AMALFI C. E. R. LAGURRIA C.E.R. PINTO 3994

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

RURAL PANTANILLO

ROSAARANGODE

RAMIREZ
23 43764889 RIOS DEL RIO DIANA MARIA ABEJORRAL 9362

EDUCACION FISICA,

RECREACIÓN Y

DEPORTES

VANEGAS OSPINA PABLO

ANDRES
24 3378901 SAN CARLOS 1. E. RURAL PUERTO GARZA C.E.R. MIRANDITA 11720

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL LA TRINIDAD
25 1077432229 ORTIZ ROA YAIRON ENRIQUE ARBOLETES COLEGIO LA TRINIDAD 15686

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

NIÑO RINCON MADERLEIDY

YUNETH

PUERTO

TRIUNFO
26 1052402612 1. E. R. HERMANO DANIEL LE. R. HERMANO DANIEL 3806

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

RUIZ HERNANDEZ OSCAR

DAVID
27 1039450547 SONSON I.E.R. SAN MIGUEL LE. R.SAN MIGUEL 12656

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

ACEVEDO TORRES DORIS

ROCIO

PUERTO

BERRÍO
28 43805376 I. E. R. LA CARLOTA C. E. R. LA CARLOTA 3334

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

SERNA HINESTROZA WILMER

ANDRES

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL LA CRUZADA
29 1003933798 REMEDIOS C. E. R. CARRIZAL 4276

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

ARBELAEZ VELEZ MARGARITA

MARIA
30 42789089 AMALFI LE. R. PORTACHUELO LACLARA 4100

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

HURTADO HINESTROZA

ALEXANDER

PUERTO

TRIUNFO
31 12022922 1. E. R. ENRIQUE DURAN C. E. R. SANTIAGO BERRIO 3773

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

CARMONA QUINTERO LUIS

FERNANDO

PUERTO

BERRÍO
32 98551143 LE. R. LA CARLOTA C. E. R. BODEGAS 3488

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

ZARATE GOMEZ FRANCISCO
33 14396711 PUERTO NARE LE. R. LA SIERRA 1. E, R. LA SIERRA 3617JOSE

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

34 21940448 CHAVEZ CORTEZ MARYURIS PUERTO NARE LE. R. LA UNION 1. E. R. LA UNION 3646

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

MORENO QUEJADA YANNY

JAVIER
35 11809712 PUERTO NARE I.E.R. LA UNION LE. R. LA UNION 3645

5 de 12



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

CÉDULA N° DE

PLAZA

N” NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVAMUNICIPIO SEDE NIVEL-ÁREA

INSTITUCION EDUCATIVA

RURALJORGE ENRIQUE

VILLEGAS

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

LE. R JORGE ENRIQUE

VILLEGAS
36 11812307 MENABERRIOFILSSER PUERTO NARE 3671

ARTÍCULO 3°: Declarar vacancia temporal a los empleos de los docentes que se relacionan a continuación,
quienes vienen vinculados en Propiedad y pasan a ocupar un cargo en Periodo de Prueba en la misma entidad
territorial del Departamento de Antioquia:

N" DE

PLAZA
CÉDULA INSTITUCIÓN EDUCATIVAN° NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-ÁREA

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

ROJAS HERNANDEZ RICHARD

ALBERTO

I. E. R. JOSE FELIX DE

RESTREPO

C. E. R. PATRICIO

SUCERQUIA
1 8056170 ITUANGO 19451

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

PALACIOS MOSQUERA DORIS

LILIANA

SAN PEDRO DE

URABA

I.E.R.BUCHADO MEDIO

-SEDE PRINCIPAL
2 35893548 I. E. R. BUCHADO MEDIO 17511

LE. R. CAMPESTRE

NUEVO HORIZONTE -

SEDE PRINCIPAL

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

CLAVIJOSEPULVEDAALEX

STEVEN

EL CARMEN DE

VIBORAL

1. E. CAMPESTRE NUEVO

HORIZONTE
3 1020453967 9731

EDUCACION FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

GRISALES MURILLO CRISTIAN

CAMILO

LE. R. SAN RAFAEL-

SEDE PRINCIPAL
4 1036336722 DABEIBA 1. E. R. SAN RAFAEL 8257

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

LE. R. MELLO

VILLAVICENCIO-SEDE

PRINCIPAL

ANGULO MONTERROSA

FREDYS MANUEL
5 1037468939 NECOCLI I.E.R. MELLO VILLAVICENCIO 17082

LE. JESUS MARIA VALLE

JARAMILLO-SEDE

PRINCIPAL

EDUCACION FISICA,

RECREACIÓN Y

DEPORTES

SALAZAR ECHAVARRIA CESAR

ALEJANDRO

LE. JESUS MARIA VALLE

JARAMILLO
6 1044503622 ITUANGO 6234

ARTÍCULO 4°: Nombrar en Periodo de Prueba como DOCENTE DE ÁREA EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y DEPORTE - RURAL, en la planta de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con
recursos del Sistema General de Participaciones a las personas que a continuación se relacionan, quienes se
desempeñarán en los municipios y establecimientos educativos que se señalan, de acuerdo con la elección

de las plazas en la Audiencia Pública celebrada el día 26 de diciembre de 2023:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N” DE

PLAZA
TÍTULOS NIVEL-ÁREAN’ CEDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

VILLADA GONZALEZ

JUAN GUILLERMO

71379230 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA-

MAGiSTER EN

EDUCACIÓN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

ALEX STEVEN

CLAVIJO

SEPÚLVEDA

LA UNIÓN1 1020453967 LE. R. SAN JUAN LE. R. SAN JUAN 11012

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES-

NIVEL BÁSICA

CORREA BLANDON LUZ

DARY 43510976 A

ODIENSELE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

LUZ DARY

CORREA

BLANDON

I.E.JHON F.

KENNEDY

1. E.JHON F.

KENNEDY
VEGACHÍ2 43510976 4653

MENAHEREDIAJHON

FREDY 11810565 A

QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA Y

DEPORTES

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

RURAL JAIPERA

OSCAR DARIO

MONTOYA

RUEDA

3 1048014233 URRAO LE. R. JAIPERA 15293

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES -

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

TANGARIFE CORREA

ELDA CECILIA

43781908 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

CRISTIAN

CAMILO

GRISALES

MURILLO

I.E.R.

BERNARDO

SIERRA

COLEGIO

BERNARDO

SIERRA

CAÑASGORDAS4 1036336722 7994

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL LUIS

EDUARDO

POSADA

RESTREPO

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL LUIS

EDUARDO

POSADA

RESTREPO

PALACIOS MOSQUERA

DAIRON DE JESUS

1128468714 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

ANDRES

SANTIAGO

GIRALDO

GALLEGO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

1045022090 RETIRO5 9270

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

GUTIERREZ MORALES

GLORIA CECILIA

21812830 QUIEN PASA

A OTRO MUNICIPIO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

CARLOS

MARIO YEPES

HINCAPIE

I. E. LLANOS DE

CU IVA

I. E. LLANOS DE

CU IVA
6 1036397576 YARUMAL 7328

6 de 12



0

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N"DE

PLAZA
NIVEL-ÁREATÍTULOS EN REEMPLAZO DECÉDULA SEDEN” NOMBRE MUNICIPIO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA Y

RECREACIÓN -

MAGÍSTER EN

DISCAPACIDAD E

INCLUSIÓN

SOCIAL

CORDOBA PEREA

ANSELMO

1017180996 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

MANUEL

NORBERTO

MEJIAORTIZ

I. E. R. ESTACION

COCORNA

PUERTO

TRIUNFO

I. E. R. ESTACION

COCORNA
3785102853507

RENTERIA CUESTA

PEREZ ADONIS

1020413566 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

RURAL

PANTANILLO

JONY

ESTEBAN

QUINTERO

VILLEGAS

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

I. E. R.

PANTANILLO
94651007319034 ABEJORRAL8

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

RURAL

MONSEÑOR

ESCOBAR VELEZ

LOPEZ RAMOS WILMER

1067929500 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

BEATRIZ

ELENA

PORRAS

TORRES

E R SAN NICOLAS

DEL RIO

SAN JUAN DE

URABÁ
172389 22144071

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA -

MAGÍSTER EN

GESTIÓN DE LA

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

MESAVERGARAOLMIS

LEON 71491983 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

JAVIER

HERNANDO

LAVERDE

GONZALEZ

C.E.R. CAMILO

GOMEZ
1383310 3414923 CONCORDIA I. E. R. MORELIA

LOZANO MOSQUERA

ELKIN EMILIO

11936592 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

RURAL

MONSEÑOR

ESCOBAR VELEZ

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

FREDYS

MANUEL

ANGULO

MONTERROSA

COLEGIO

MONSEÑOR

ESCOBAR VELEZ

SAN JUAN DE

URABÁ
1721311 1037468939

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

SANCHEZ MONSALVE

MARIA GENOVEVA

43481687 QUIEN PASA

A OTRO MUNICIPIO

CARLOS

FELIPE

VERGARA

CARVAJAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL ROBERTO

LOPEZ GOMEZ

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

SANTO

DOMINGO
12 1041327746 CANTAYUS 4526

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

JAIME

HERNAN

CASTRILLON

PALACIO

ARENAS AGUIAR ALBA

ESTELA 32557888

QUIEN PASA A OTRO

MUNICIPIO

C. E. R, LA

CHIQUITA

C.E.R. EL

BARCINO
13 1042767729 CAMPAMENTO 5805

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA -

MAGÍSTER EN

RECURSOS

DIGITALES

APLICADOS A LA

EDUCACIÓN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

PABLO

ANDRES

LOPEZ

CARDONA

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL EL

JORDAN

QUINCHIAGIRALDO

JHON FREDY 71769192

QUIEN PASA A OTRO

MUNICIPIO

NUEVA

RISARALDA
1180214 1041324805 SAN CARLOS

NAVIA CAICEDO

YAIRSINIO 11802685

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL

PRESBITERO

GABRIEL YEPES

YEPES

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

JOSE
LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

OSVALDO

SANCHEZ

GIRALDO

I. E. R. LA

PRIMAVERA
EBÉJICO15 71738839 8323

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL

BELISARIO

BETANCUR

CUARTAS

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

DANIEL

DUVAN

SALDARRIAGA

RENDON

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

LE. LUIS CARLOS

PARRA MOLINA
16 1027882459 AMAGÁ 12976 PLAZA VACANTE

HERNANDEZ QUIROS

MARIA DEL PILAR

1017182784 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

HELIODORO

CASTRILLON

VELASQUEZ

I. E. R.

PORTACHUELO

COLEGIO

PORTACHUELO
17 70601231 AMALFI 4090

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

FÍSICA-

MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍAS

DIGITALES

APLICADAS A LA

EDUCACIÓN

ROBLEDO BELLO

VIVIANA LIZETH

1045495075 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

DORIS LILIANA

PALACIOS

MOSQUERA

I.E. R.GUADUAL

ARRIBA

C. E. R.

MESOPOTAMIA
18 35893548 ARBOLETES 15633

OSCAR

GIRALDO

PINTA PINTA

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA -

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL

I.E.R. MONSEÑOR

MIGUEL ANGEL

BUILES

MOSQUERA

MOSQUERA YADIR

ANTONIO 11813050 A

EDUCACIÓN

FÍSICA,
SANTA ROSA

DE OSOS
19 87472241 6901

7 de 12



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N' DE

PLAZA

CÉDULA TÍTULOSN" NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL - ÁREA EN REEMPLAZO DE

MONSEÑOR

MIGUELANGEL

BUILES

MAGISTER EN

PEDAGOGÍA
RECREACIÓN

Y DEPORTES

QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

VALENCIA VELASQUEZ

FRANCISCO JAVIER

84450577 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL LA

FLORESTA

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

LUIS ARBEY

YEPES PÉREZ

I. E. R. LA

FLORESTA
20 71222925 MACEO 3321

ARCOS RAMOS ELIECER

ALFONSO 1066510669

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

ANDRES

JAVIER

CUESTA

VALENCIA

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

LE. R. SAN

PABLO
21 1033369215 TAMESIS I. E. R. SAN PABLO 14826

SERPA GARAVITO

JADER LUIS 10772810

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

JADER LUIS

SERPA

GARAVITO

SAN JUAN DE

URABÁ

LE. R. EL FILO

DE DAMAQUIEL

1. E. R. EL FILO DE

DAMAQUIEL
22 10772810 17182

RESTREPO LONDOÑO

FREYDELL EDUARDO

71361910 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

JUAN CAMILO

AVENDAÑO

SIERRA

PROFESIONAL

EN DEPORTE
23 1040320266 BELMIRA 1. E. R. LABORES 1. E. R. LABORES 5676

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

GUILLERMO

ALONSO

PABON

DUARTE

YANEZDE LAOSSA

JORGE ISAAC

78021308 QUIEN PASA

A OTRO MUNICIPIO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

SANTAFÉ DE

ANTIOQUIA

I, E. R. JESUS

FERRER
24 71316829 LE. R.NURQUI 7628

AGUDELO ARBOLEDA

LUIS ALEJANDRO

71194530 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

JOHN ALEXIS

MEDINA

ARANGO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

1. E. CEDEÑO 1. E. CEDEÑO25 1044502121 YARUMAL 7170

OSPINA ZAPATA

ASTRID MARCELA

43782275 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL

ABELARDO

OCHOA

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN;

EDUCACIÓN

FÍSICA

JUAN

MANUEL

ANGEL VAHOS

1. E. R. ABELARDO

OCHOA
26 70133960 SALGAR 14557

VANEGASCADAVID

CESAR ANDRES

8466367 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

1. E. R.

ASCENSION

MONTOYA DE

TORRES

COLEGIO

ASCENCION

MONTOYA DE

TORRES

JEFFERSON

OBERTH RUIZ

TAVERA

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

27 80259772 ANZA 7747

JIMENEZ CASTILLA

JUAN ALFREDO

84450170 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN
Y DEPORTES

JUAN

GUILLERMO

VILLADA

GONZALEZ

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

I.E.R. ADOLFO

MORENO

USUGA

COLEGIO ADOLFO

MORENO USUGA
BURITICÁ28 71379230 7798

JOSE EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

VASQUEZ ACE VE DO

BLANCA CIELO

21896172 QUIEN PASA

A OTRO MUNICIPIO

MARIN PALACIOS ROSA

YESSENIA 26260834 A

QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

FERNANDO

CORTES

GIRALDO

29 1214716281 SONSON I. E. R. LA DANTA I. E.R.JERUSALEN 12623

CESAR

ALEJANDRO

SALAZAR

ECHAVARRIA

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL LA

CRUZADA

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

COLEGIO LA

CRUZADA
30 1044503622 REMEDIOS 4262

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

JAVIER DE

JESUS

SANCHEZ

AGUDELO

SANCHEZ MOSQUERA

AISCARDO 82361613

QUIEN PASA A OTRO

MUNICIPIO

PUERTO

TRIUNFO
31 71492154 I. E. R. DORADAL I. E. R. DORADAL 3744

HENRIQUEZ BANQUET

MILDREDYESENIA

43889439 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

RICHARD

ALBERTO

ROJAS

HERNÁNDEZ

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

COLEGIO

COLORADO
NECHÍ32 8056170 I. E. COLORADO 2509

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,

MONTAÑO

PORTOCARRERO

ESPERANZA 30386400

EDUCACIÓN

FÍSICA,

MARTA

EUGENIA

SANTAFE DE

ANTIOQUIA

C. E. R.

COLORADOS
33 49766013 I. E. R. NURQUI 7614

8 de 12



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N“DE

PLAZA
NIVEL - ÁREATÍTULOS EN REEMPLAZO DESEDEMUNICIPION" CÉDULA NOMBRE

RECREACIÓN Y

DEPORTES

RECREACIÓN

Y DEPORTES

A QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MONSALVE

JIMENEZ

CORREA URIBE

MARI BEL 22167276 A

QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

CENTRO

EDUCATIVO

RURAL GARITON

WILMER

LOPEZ RAMOS
NECOCLf lERCARIBIA 1671734 1067929500

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

URIETA ALCALA

YON AIRA 39274994

QUIEN PASÓ A OTRO

MUNICIPIO

FRANCISCO

SOLANO

MOLINA

PÉREZ

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL LA

CRUZADA

COLEGIO LA

CRUZADA
515135 1045138602 REMEDIOS

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

TAPIAS CUADRADO

JORGE ELVIN

11809676 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

MAURICIO

CARDONA

JARAMILLO

C. E. R. LA

GURRIA
36 98633025 AMALFI C.E.R. PINTO 3994

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

RIOS DEL RIO DIANA

MARIA 43764889 A

QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

RURAL

PANTANILLO

BREINDER

ALEXIS

RENDON

MEJIA

ROSAARANGODE

RAMIREZ
37 1017131457 9362ABEJORRAL

VANEGAS OSPINA

PABLO ANDRES

3378901 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

DIANA PAOLA

SUAREZ

GRANADOS

LE. RURAL

PUERTO GARZA
38 21022974 SAN CARLOS C.E.R. MIRANDITA 11720

SANCHEZ GIRALDO

JOSE OSVALDO

71738839 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

IVAN FELIPE

OSORIO

ESCOBAR

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

I.E.R. EL

PRODIGIO
39 15514830 SAN LUIS I.E.R. EL PRODIGIO 12031

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

GLORIA

YOLIMA

GIRALDO

DUQUE

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

40 1020415812 SONSON I. E. R. LA DANTA 12744 PLAZA VACANTEI. E. R. LA DANTA

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN:

EDUCACIÓN

FÍSICA

RODRIGUEZ FLOREZ

LUZNELSI 43417897

QUIEN PASA A OTRO

MUNICIPIO

GIOVANNi

ASDRUBAL

OSORIO RIOS

I.E.R. JUNTAS

DE URAMITA

COLEGIO JUNTAS

DE URAMITA
41 15388176 CAÑASGORDAS 8036

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

KEVIN

ANDRES

MORENO

VILORIA

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL LA

CANDELARIA

BARON AGAMEZ

WILVERJOSE

70531001 QUIEN PASA

A OTRO MUNICIPIO

COLEGIOLA

CANDELARIA
42 1067916820 ARBOLETES 15658

ORTIZ ROA YAIRON

ENRIQUE 1077432229

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

GABRIEL

ANTONIO

GALLEGO

TELLO

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL LA

TRINIDAD

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

COLEGIO LA

TRINIDAD
43 11808045 ARBOLETES 15686

NIÑO RINCON

MADERLEIDYYUNETH

1052402612 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

LICELICENCIADO

EN EDUCACIÓN

FÍSICA Y

DEPORTES

I. E. R.

HERMANO

DANIEL

ERIK BRAVO PUERTO

TRIUNFO

I. E. R. HERMANO

DANIEL
44 1094971566 3806

DIAZ

RUIZ HERNANDEZ

OSCAR DAVID

1039450547 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL
ACEVEDO TORRES

DORIS ROCIO

43805376 A QUIEN SE

LE TERMINALE

HEYNER

AGMETH

JARAMILLO

MARTINEZ

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

I. E. R.SAN

MIGUEL

LE. R.SAN

MIGUEL
45 1086363732 SONSON 12656

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

JAIR ALEXIS

VANEGAS

HENAO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

PUERTO

BERRÍO

I. E. R. LA

CARLOTA

C. E. R. LA

CARLOTA
46 1128283322 3334

9 de 12



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA

CÉDULA TÍTULOSN° NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-AREA EN REEMPLAZO DE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTE

SERNA HINESTROZA

WILMER ANDRES

1003933798 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

JUAN

RICARDO

OSPINA

GARCIA

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL LA

CRUZADA

47 1035922274 REMEDIOS C. E. R. CARRIZAL 4276

ARBELAEZVELEZ

MARGARITA MARIA

42789089 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

CRISTHIAN

CAMILO

CARVAJAL

GONZALEZ

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

PROEESIONAL

EN DEPORTE

I.E.R.

PORTACHUELO
48 1037644561 AMALEI LACLARA 4100

HURTADO HINESTROZA

ALEXANDER 12022922

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

JAMES

ANDRES DAZA

ESPINOSA

PROFESIONAL

EN DEPORTE

PUERTO

TRIUNFO

I. E. R. ENRIQUE

DURAN

C. E. R. SANTIAGO

BERRIO
49 1143927865 3773

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTE

CARMONA QUINTERO

LUIS FERNANDO

98551143 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

ANDRES

FELIPE

ECHAVARRIA

RESTREPO

PUERTO

BERRÍO

I.E. R. LA

CARLOTA
50 1040324803 C. E. R. BODEGAS 3488

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

ZARATE GOMEZ

FRANCISCO JOSE

14396711 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

JESÚS

ESTEBAN

MEDINA

RODRIGUEZ

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

PUERTO NARE I.E.R. LA SIERRA51 1216717856 I. E. R. LA SIERRA 3617

CHAVEZ CORTEZ

MARYURIS 21940448

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

EDUCACIÓN

EÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

JULIAN

SEBASTIAN

GUALTEROS

BARRERO

52 1077147291 PUERTO NARE LE. R. LA UNION LE. R. LA UNION 3646

MORENO QUEJADA

YANNY JAVIER

11809712 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

FÍSICA Y

DEPORTES

EDUCACION

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

JUAN DAVID

CEBALLOS

GUARIN

53 1099683150 PUERTO NARE LE. R. LA UNION LE. R. LA UNION 3645

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL JORGE

ENRIQUE

VILLEGAS

MENA BERRIO FILSSER

11812307 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN

Y DEPORTES

LUZ MARY

ARIAS

CRISTANCHO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

I. E. R JORGE

ENRIQUE

VILLEGAS

54 43251053 PUERTO NARE 3671

ARTÍCULO 5°; Reubicar en la planta de cargos del Departamento de Antioquia pagado con recursos del
Sistema General de Participaciones en vacante temporal a los educadores que a continuación se relacionan,

en los establecimientos educativos y municipios que se detallan mientras dure la novedad del titular, según lo

expuesto en la parte motiva:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N" DE

PLAZA
CÉDULA NIVEL-ÁREAN‘ MUNICIPIO SEDENOMBRE EN REEMPLAZO DE

SALAZAR

ECHAVARRIA CESAR

ALEJANDRO

1044503622

VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE PRUEBA

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

LE. JESUS MARIA VALLE

JARAMILLO-SEOE

PRINCIPAL

GUTIERREZ MORALES

GLORIA CECILIA

LE. JESUS MARIA

VALLE JARAMILLO
1 21812830 ITUANGO 6234

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

CLAVIJO SEPULVEDA

ALEX STEVEN

1020453967

VACANCIA

I. E. R. CAMPESTRE

NUEVO HORIZONTE-

SEDE PRINCIPAL

VASQUEZ ACEVEDO

BLANCA CIELO

EL CARMEN DE

VIBORAL

LE. CAMPESTRE

NUEVO HORIZONTE
2 21896172 9731

10de12



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N'DE

PLAZA

INSTITUCION

EDUCATIVA
NIVEL-ÁREACÉDULA EN REEMPLAZO DESEDEN“ NOMBRE MUNICIPIO

TEMPORAL PARA

PERIODO DE PRUEBA

DAVILAASPRILLA

JUAN CARLOS

1077430432

VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE PRUEBA

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

I. E. LUIS MARIA

PRECIADO

ECHAVARRIA

I. E. LUIS MARIA

PRECIADO ECHAVARRIA -

SEDE PRINCIPAL

ARENAS AGUIAR ALBA

ESTELA
60533 32557888 ITUANGO

MONTOYAAYALA

ADRIAN ALBERTO

72238880 VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE PRUEBA

I.E. NUESTRA

SEÑORA DEL

ROSARIO

BÁSICA

PRIMARIA

RODRIGUEZ FLOREZ

LUZNELSI
4 43417897 CAMPAMENTO C. E. R. LA TRAVESIA 5847

MARES SUAREZ

JAINER 8642625

VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE PRUEBA

BÁSICA

PRIMARIA

SANCHEZ MONSALVE

MARIA GENOVEVA

SAN
5 43481687 I. E, SAN FRANCISCO C. E. R. LAS AGUADAS 11879

FRANCISCO

PUERTA CARVAJAL

VICTOR MANUEL

1022094910

VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE PRUEBA

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

BARON AGAMEZ

WILVER JOSE

COLEGIO LAS CHANGAS-

SEDE PRINCIPAL
6 70531001 NECOCLI I. E. R. LAS CHANGAS 16876

ZULUAGA GALEANO

ALBERANDREI

15386447 VACANCIA

TEMPORALEARA

PERIODO DE PRUEBA

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

I.E. MARCO EMILIO

LOPEZ GALLEGO-SEDE

PRINCIPAL

QUINCHIAGIRALDO

JHON FREDY

LE. MARCO EMILIO

LOPEZ GALLEGO
7 71769192 LA UNION 10953

ARTÍCULO 6°: Reubicar en la planta de cargos del Departamento de Antioquia pagado con recursos del
Sistema General de Participaciones en vacante definitiva a los educadores que a continuación se relacionan,
en los establecimientos educativos y municipios que se detallan, según lo expuesto en la parte motiva:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N"DE

PLAZA
N° CEDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-AREA EN REEMPLAZO DE

MORENO

HERNANDEZ TERESA

DE JESUS 43340026

QUIEN RENUNCIÓ

1. E. MONSEÑOR!.

IVAN CADAVID

GUTIERREZ

MESAVERGARA OLMIS

LEON

BASICA

PRIMARIA
1 71491983 URRAO EU CACIQUE TONE 15182

QUICENOALVARE2

LEDY YOVANA

43347191 SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

POR INICIAR PERIODO

DE PRUEBA

YANEZ DE LA OSSA

JORGE ISAAC

C. E. R. MONTE

REDONDO

BASICA

PRIMARIA
2 78021308 ANZA I.E.ANZA 7735

GIRALDO RAMIREZ

DIEGO ALEXIS

1037974530 SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

POR INICIAR PERIODO

DE PRUEBA

SANCHEZ MOSQUERA

AISCARDO

BASICA

PRIMARIA
3 82361613 SAN LUIS 1. E. SAN LUIS LA ARABIA 11954

ARTÍCULO 7°: Los docentes que superen satisfactoriamente el Periodo de Prueba, adquieren los derechos
de carrera y deberán ser inscritos en el Escalafón Nacional Docente, de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto
1278 de 2002.

ARTICULO 8°: Los profesionales con título diferente al de Licenciado, deberán acreditar al término del periodo
de prueba que cursan o han terminado un posgrado en educación o que ha realizado un programa de
pedagogía bajo la responsabilidad de una institución de Educación Superior, de acuerdo con la
reglamentación que al respecto expida el Gobierno Nacional (parágrafo 1°, articulo 12, Decreto 1278 de 2002,
Decreto 1075 de 2015, capítulo 3).

ARTÍCULO 9°: Los docentes que se nombran en periodo de prueba por primera vez, y que no superen el
Periodo de Prueba, serán separados del servicio, pudiéndose presentar de nuevo a concurso cuando haya
otra convocatoria (parágrafo 2°, artículo 12°, Decreto 1278 de 2002).

11 de12



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

ARTÍCULO 10°: Comunicar el presente acto administrativo a los docentes que se les declara vacancia
temporal a sus empleos.

ARTÍCULO 11°; Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se les termina el nombramiento
provisional.

ARTÍCULO 12°: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se reubican haciéndoles saber
que contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede administrativa.

ARTÍCULO 13°: Comunicar el presente acto administrativo a los docentes que se nombran en periodo de
prueba, haciéndoles saber que contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede

administrativa.

ARTÍCULO 14°: Los docentes que se nombran en período de prueba disponen de un término improrrogable
de cinco (5) días hábiles para comunicar a la entidad territorial su aceptación al cargo y diez (10) días hábiles

adicionales para tomar posesión del mismo. En caso de no aceptar o de no tomar posesión del cargo en el

término establecido, la entidad territorial certificada procederá a nombrar a quien siga en la lista de elegibles,

salvo que el designado haya solicitado una prórroga justificada para su posesión y la misma sea aceptada por

la entidad territorial certificada, la cual no puede ser superior a cuarenta y cinco (45) días calendario, de

conformidad con lo dispuesto en el Decreto 915 de 2016.

ARTÍCULO 15°: Para los efectos legales pertinentes, envíese copia del presente Decreto a la Subsecretaría
Administrativa, Dirección de Nómina y Prestaciones Sociales y Dirección de Talento Humano, para lo de su

competencia.

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

MAURICIO ALVIAR RAMÍREZ /
Secretario de Educación

NOMBRE •IRMA FECHA

I
¿7 iL

/^ (

K/oi ti

Maribei López Zuluaga.
Subsecretaría Administrativa /7Revisó:

Andrés Mauricio Montoya Montoya.
Director de Talento Humano

Revisó:

Giovanna Isabel Estupíñán Mendoza.
Directora de Asuntos Legales

Revisó:

Mariana Rivera López.
Auxiliar Administrativa

Proyectó: llartaíjLCL
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y 1^ encontramos ajustado a las normas y pisposiciones legales vigentes y pdr lo tanto, bajo nuestra
responsabilidad lo presentamos para la firma.

12de12


